MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIX()
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 9 , DE 13 DE AGOSTO DE 2018.

Nomeia a Comissão Eleitoral para dirigir a
Eleição para composição do Conselho
Superior do Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.° 75, de 20 de
maio de 1993, e

CONSIDERANDO o artigo 162, IV, da Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de
1993, e os artigos 9° e 17 da Resolução CSMPDFT n° 62, de 24 de agosto de 2005;

CONSIDERANDO a deliberação do Eg. Conselho Superior do MPDFT, na 267a
Sessão Ordinária, realizada na data de 10 de agosto,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear a Comissão Eleitoral, integrada pelo Procurador de Justiça JOSE
EDUARDO SABO PAES, pelos Promotores de Justiça LAURA BEATRIZ CASTELO
BRANCO ALVES SEMERARO RITO, WANESSA ALPINO BIGONHA AL VIM,
RAQUEL TIVERON e pelo P otor de Justiça Adjunto NATHAN DA SILVA NETO
para, sob a presidência do pn eiro secretariado pelo último, dirigir a eleição destinada à
composição do Conselho Sup rior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,
nos termos do artigo 163, inciIII, da I\ • Complementar n.° 75, de 20 de maio de 1993.

Dê-si 81i ia, c .ra-se e publique-se.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.350, 27 DE AGOSTO DE 2018.